
 
 

 

 

 

 

 

 
 

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より当協会の活動にご理解・

ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます 

さて、令和７年度の近畿地区地域活性化研修会を下記内容で開催いたします。こども家

庭庁による行政説明のほか、吉田正幸氏と柴田悠氏による講演、情報交換会も予定してお

ります。ご多忙のことと存じますが、多くの方にご参加いただきますようご案内申し上げ

ます。 

記 

 

◆ 主 催 特定非営利活動法人 全国認定こども園協会 近畿地区会 

◆ 担 当 特定非営利活動法人 全国認定こども園協会 京都府支部 

◆ 日 時 令和７年９月３日（水）１２：１５～受付 

◆ スケジュール 

 １２：１５ 受付 

 １３：００ 開会行事  

 １３：２０ 行政説明 テーマ『認定こども園を取り巻く状況と最近の動き      

について』 

講 師 平山祐暉（ゆうき）氏 

こども家庭庁 保育政策課課長補佐 

 １４：２０ 休憩 

 １４：３０ 講演Ⅰ  テーマ『人口減少社会の到来と今後の保育政策 

   ～機能から据えた認定こども園の可能性～』 

   講 師 吉田 正幸 氏  

     保育システム研究所 代表 

 １５：４５ 休憩 

 １５：５５ 講演Ⅱ  テーマ『保育とこどものウェルビーイング』 

   講 師 柴田 悠（はるか）氏  

   京都大学大学院人間環境研究科教授・博士 
 
 １７：１０ 閉会行事 

１７：１５ 休憩・移動 

 １７：３０ 情報交換会 

 １９：１５ 閉会 

 

◆ 場 所  リーガロイヤルホテル京都 ２階 春秋の間 

 〒600-8237 

 京都市下京区東堀川通り塩小路下ル松明町１番地 

 ☎075-341-1121 

特定非営利活動法人 全国認定こども園協会 

近畿地区地域活性化研修会 
 

テーマ「地域共生社会に向けた認定こども園の役割 
〜これからの多機能を考える～」 



◆ 定 員 会場 １２０名  

       オンライン １００名 

※先着順とし、定員になり次第締め切りとさせていただきます。 

 

◆ 会 費 研修会（お一人様） 

協会会員            ５,０００円 

協会会員外         ６,５００円 

  情報交換会（お一人様、会員・会員外同額）  １２,０００円 

 

◆ 参加申込み  以下のアドレスまたはＱＲコードからお申し込みください。 

申込期限 令和７年８月２３日（土） 

 

こちらよりお申込みください 

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 

https://forms.gle/2pd2ETtdF6n5gCT87 

 

♦キャリアアップ研修 

キャリアアップ研修（１号関係：幼稚園等キャリアアップ研修 ３時間 

３０分）に該当いたします。 

修了証をご希望の方は、参加申込時に、キャリアアップ研修修了証希望 

するを選択し、必ず、マナブルで使用されているメールアドレスを入力 

してください。（マナブルの個人アカウントが必要不可欠です。） 

 

◆ 参加費の納入  

   参加申込みの後、令和７年８月２７日（水）までに下記口座にお振込み 

ください。振込手数料は参加者がご負担ください。なお、ご参加をキャン 

セルされた場合、振込金の返金はいたしかねますので、あらかじめご了承 

ください。（代理の方の参加は可能です。） 

 

【振込口座】 

金融機関  楽天銀行 

支  店  第二営業支店（支店番号 252） 

預金種目  普通預金 

口座番号  7799751 

名  義  特定非営利活動法人 全国認定こども園協会 

近畿地区  

フリガナ  トクヒ）ゼンコクニンテイコドモエンキョウカイ 

キンキチク 

 

※振込人は、「法人名」ではなく申込みされた「園名」でお願い 

いたします。 

また、「幼保連携型認定こども園」、「認定こども園」等の施設 

種別を記入されないよう、お願いいたします。 

 

 

以 上 



 

●問い合わせ先 

（全般） 

京都府支部 事務局長 髙畑延弘（たかがみねこども園） 

京都市北区鷹峯土天井町５３ 

☎ 075-491-3300 ﾌｧｯｸｽ 075-491-3770  ﾒｰﾙ

 

（入金） 

近畿地区会事務局 村井慶二（こどものいえ） 

 大阪府八尾市光町１－３８ 

☎ 072-924-8801 ﾌｧｯｸｽ 072-344-5855 ﾒｰﾙ  


